
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PERANTONI PAOLO                                    (1463844 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 10/10/2017.  
 Data Esecutività: 10/10/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sportello Unico Imprese e Cittadini 
 
Protocollo: 37651/2017  
 
Determinazione n. 2265  del   10 ottobre 2017  
 
Oggetto:  Procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 l ettera b) D.Lgs. 50/2016, da svolgersi con 
modalità telematica mediante l’utilizzo della piatt aforma SINTEL di Arca Regione Lombardia, per 
l’individuazione del contraente per l’affidamento d el servizio di noleggio, installazione, montaggio, 
smontaggio e manutenzione delle luminarie natalizie  per il decoro della città di Mantova per le 
festività natalizie 2017- CIG 7188396409. APPROVAZI ONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che:  
�  con determinazione n. 1920 del 28.08.2017 è stato avviato il procedimento di gara per l’affidamento del 

servizio di cui all’oggetto  ai sensi degli art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016; 
� con lo stesso provvedimento è stato approvato lo schema di avviso per la manifestazione di interesse 

relativo alla procedura e che tale avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul profilo del committente 
per un periodo non inferiore a 15 giorni; 

�  è stato stabilito di procedere alla scelta dell’affidatario con utilizzo della piattaforma Sintel messa a 
disposizione dalla Regione Lombardia 

� l’affidamento sarà aggiudicato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 95 , comma 2 del  D. Lgs. 50/2016;  

� con Determinazione n. 2036 del 13.09.2017 si è approvato la documentazione di gara, tra cui 
       la lettera di invito, il capitolato, e la Modulistica per la presentazione dell’offerta; 
� che in data 14.09.2017 tramite piattaforma Sintel è stata inviata lettera di invito alla procedura 

negoziata e relativi allegati (ID procedura 89061423) a tutti coloro che hanno manifestato 
interesse alla procedura; 

� che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 02.10.2017 alle ore 12:00; 
� con determinazione n.2218 del 05.10.2017, è stato approvato il verbale n. 1, seduta pubblica del 

02.10.2017, relativo all’apertura offerte e parte amministrativa e elenco concorrenti ammessi ed esclusi; 
 
PRESO ATTO che: 
 

- con determinazione n. 2185 del 02.10.2017, è stata nominata apposita commissione giudicatrice , 
per la valutazione delle offerte tecniche pervenute; 

- nel corso delle sedute riservate tenutesi nel giorno 02.10.2017,05.10.2017, e 06.10.2017 la 
Commissione giudicatrice ha effettuato l’esame e la valutazione delle offerte tecniche dei concorrenti 
ammessi alla seconda fase, come da Determinazione sopra richiamata, secondo i parametri previsti 
all’art.17 della lettera di invito; 

 
PRESO ATTO che al termine dell’assegnazione dei punteggi da parte della Commissione giudicatrice, 
risulta n. 1 concorrente con punteggio inferiore alla soglia di sbarramento, per il quale deve essere disposta 
la relativa esclusione, come da verbale n. 4  del 06.10.2017; 
 
PRESO ATTO che le sedute riservate della Commissione giudicatrice si sono tenute regolarmente; 
 
VISTI: 
- lo Statuto comunale e l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 relativamente a competenze, funzioni e 

responsabilità dei Dirigenti; 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : PERANTONI PAOLO                                    (1463844 - Postecom CA3                                      ).  
 Data firma: 10/10/2017.  
 Data Esecutività: 10/10/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

- la DCC n. 77 del 21/12/2016, esecutiva, con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2017/2019 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2017/2019 
con i relativi allegati; 

- la DGC n. 1 dell’11/01/2017, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha provveduto all’approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

 
DETERMINA 

APPROVARE , stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, i tre verbali relativi alle sedute 
riservate della Commissione giudicatrice, appositamente nominata con Determinazione Dirigenziale n. 2185 
del 02.10.2017, in atti; 
DISPORRE l’esclusione del concorrente con il punteggio tecnico inferiore alla soglia di sbarramento, come 
da verbale n. 4 del 06.10.2017. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
PERANTONI PAOLO 

(Firmato Digitalmente) 
 


